
 
 

 

Отдел  по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области 

 

ПРИКАЗ 

  18.01.2024 г.                                                                                      № 18-а                                      

                                                       с. Нижнедевицк 

Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному 

просвещению в отделе по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района на  2024 год 

 

   В соответствии с распоряжением Правительства Воронежской области 

от 11.01.2024г. № 8-р «Об утверждении плана мероприятий по 

антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2024 год»,  на 

основании распоряжения администрации Нижнедевицкого муниципального 

района от 15.01.2024г. №11-р «Об утверждении Плана мероприятий по 

антикоррупционному просвещению в Нижнедевицком муниципальном  

районе на  2024 год»  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по антикоррупционному 

просвещению в отделе по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района на 2024 год. 

       2. Контроль  исполнения настоящего приказа  возложить на старшего 

инспектора отдела по образованию Булгакову А.В. 

 

     

И.о. руководителя отдела                                                   Е.Д. Кузнецова 

                                                                                                            

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, Шмойлова Ольга Ивановна, Руководитель

10.06.24 16:52 (MSK) Сертификат 
63B050CCBF84BC915EC114974E576863AE7BACCD
Действует с 09.01.24 по 03.04.25



 
 

 Приложение 

                                                                          

                                                                             к приказу  

                                                                                                     от 18.01.2024 г. № 18-а 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО АНТИКОРРУПЦИОННОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ  

В ОТДЕЛЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НА 2024 ГОД 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный 

исполнитель 

Срок  

исполне-

ния 
1 2 3 4 

Раздел I. Антикоррупционное образование 
   1.1 Участие в областном 

антикоррупционном молодежном 

смотре-конкурсе 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

II 

полугодие 

2024 года 

1.2 Проведение внеурочных массовых 

мероприятий антикоррупционной 

направленности (проведение 

конкурсов, круглых столов, 

семинаров, комплекса 

просветительских и воспитательных 

мероприятий) 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Соложенкина И.Н. 

Постоянно 

1.3 Оформление информационных 

стендов, информационных буклетов, 

размещение информации на сайтах 

образовательных организаций, 

посвященных формированию 

антикоррупционного мировоззрения 

у учащихся, студентов 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

 Системный администратор 

Глебов С.Н. 

Постоянно 

1.4 Рассмотрение актуальных 

вопросов противодействия 

коррупции и профилактики 

коррупционных правонарушений в 

рамках мероприятий по 

профессиональному развитию 

муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальные 

должности 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

Постоянно 

1.5 Проведение анкетирования среди 

участников образовательного 

процесса (обучающиеся, 

воспитанники, студенты, 

абитуриенты, их родители) с 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Соложенкина И. Н. 

IV квартал  

2024 года  
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, Шмойлова Ольга Ивановна, Руководитель

10.06.24 16:52 (MSK) Сертификат 
63B050CCBF84BC915EC114974E576863AE7BACCD
Действует с 09.01.24 по 03.04.25



 
 

включением вопросов, касающихся 

проявления бытовой коррупции в 

образовательных организациях 
1.6 Добровольное анкетирование 

муниципальных служащих и 

руководителей ОО района  

по вопросам противодействия 

коррупции 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

 

Ноябрь-

декабрь  

2024 года 

Раздел II. Антикоррупционная пропаганда 
2.1 Размещение информационных 

стендов, посвященных 

антикоррупционному просвещению, 

в отделе по образованию  и 

организациях, находящихся в их 

ведении, а также в местах  

предоставления гражданам 

государственных и муниципальных 

услуг 

Отдел по образованию, спорту 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

 

Постоянно 

2.2 Размещение на официальных 

сайтах органов местного 

самоуправления в  разделе 

«Противодействие коррупции» 

отчетов о реализации планов 

противодействия коррупции, 

утвержденных органами местного 

самоуправления 

Системный администратор 

отдела по образованию, 

спорту и работе с молодежью 

администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Глебов С.Н. 

Не реже 

одного раза 

в год 

Раздел III. Иные мероприятия 
3.1 Проведение тематических 

мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с 

коррупцией  (9 декабря) 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

Ноябрь-

декабрь 

2024 года 

Раздел IV. Контроль  выполнения мероприятий, предусмотренных настоящим 

Планом 
4.1 Представление  на Совет по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений  

аналитической информации о  

результатах выполнения 

мероприятий Плана 

Ст. инспектор отдела по 

образованию, спорту и работе 

с молодежью администрации 

Нижнедевицкого 

муниципального района 

Булгакова А.В. 

 Декабрь 

2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, Шмойлова Ольга Ивановна, Руководитель

10.06.24 16:52 (MSK) Сертификат 
63B050CCBF84BC915EC114974E576863AE7BACCD
Действует с 09.01.24 по 03.04.25



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, Шмойлова Ольга Ивановна, Руководитель

10.06.24 16:52 (MSK) Сертификат 
63B050CCBF84BC915EC114974E576863AE7BACCD
Действует с 09.01.24 по 03.04.25


